МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы

(Мининский университет)
Динина»

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№ fa??/?

Об утверждении Положения о комиссии
по урегулированию споров между

участниками образовательных
отношений

локальных
иплинарных

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации» №273-Ф3, в целях урегулирования разногласий между /частниками
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях
возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения
нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся диен
взысканий приказываю:

размещение

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений.

2. Директору Центра информационной политики И.А. Нуриеву обеспечить
на официальном сайте Мининского университета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копию настоящего приказа и прилагаемого Положения

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Врио ректора Е.Ю. Илалтдинова